

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat

2. Organizatorul procedurii de achiziție

3. Obiectul achizițiilor Construirea unui teren sportiv si teren de joaca pentru copii s. Marianca de Jos, r-nul Stefan Voda

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de constructie		
		1.1. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pietoni (acoperire tip 1)		
1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3	0,2800
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere manuală cu balast (fr. 0 - 40 mm)	m3	11,1000
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm. Gr.placaj 5 cm	m2	111,0000
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x8 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	98,0000
5	CA03B2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (beton B10, $8.46 - 4.41 = 4.05$ m3, strat de nivelare)	m3	4,0500
6	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 în fundații, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe șantier	m3	2,6600
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3	2,7800

1	2	3	4	5
		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa (beton B 15)		
8	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	6,0000
		1.2. Imbracaminte terenului din placi din cauciuc (acoperire tip 4)		
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,3100
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	26,2500
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 0-40 mm	m3	52,5000
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1,0000
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B 25	m3	63,0000
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	130,0000
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	310,8000
16	CG47D apl	Pardoseli din placi din cauciuc, inclusiv stratul suport din adezivi, dimensiuni placi: 500 x 500 mm	m2	525,0000
		1.3. Forme mici		
17	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	4,0000
18	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,0000
		1.4. Gard metalic pentru terenul de joaca pentru copii		
19	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3	2,6100

1	2	3	4	5
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu		
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 0-40 mm	m3	0,2610
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(beton B 15)	m3	2,6100
22	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. Tevi profilate 80x80x4 mm - 87 x 9,33 = 811,71 kg, 40x20x3 mm - 140 x 2,42 = 338,8 kg	t	1,1510
23	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,1510
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,1510
25	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	70,0000
26	Pret furnizor	Sectia de eurogard 2500(h)x2000	buc	28,0000
27	Pret furnizor	Element de fixare 4 buc x 29 stilpi = 116 buc	buc	116,0000
28	Pret furnizor	Capac pentru stilpi	buc	29,0000
		1.5. Gard metalic pentru terenul de utilaj sportiv		
29	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3	2,2500

1	2	3	4	5
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu		
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 0-40 mm	m3	0,2160
31	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(beton B 15)	m3	2,2500
32	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare. Tevi profilate 80x80x4 mm - 75 x 9,33 = 699.75 kg, 40x20x3 mm - 120 x 2,42 = 290.4 kg	t	0,9900
33	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,9900
34	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,9900
35	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	60,0000
36	Pret furnizor	Sectia de eurogard 2500(h)x2000	buc	24,0000
37	Pret furnizor	Element de fixare 4 buc x 24 stilpi = 116 buc	buc	96,0000
38	Pret furnizor	Capac pentru stilpi	buc	24,0000
		1.6. Teren de joaca pentru copii		
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3	5,8500

1	2	3	4	5
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu		
40	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (beton B10 - (5.4 + 6.3) - 130 x 0.045 (borduri) = 5.85 m3, beton pentru fixarea utilaj de joaca)	m3	5,8500
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	168,5000
		1.7. Teren pentru utilaj sportiv		
42	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,9000
43	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	2,9000
44	TsH91A	Instalarea aparatelor pentru fitness	buc	8,0000
		1.8. Drenaj		
45	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,0000
46	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm	m	4,6000

1	2	3	4	5
47	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	2,6000
48	AcE04C	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit necarosabil tip B1	buc	2,0000
		2. Lucrari de montare		
49	Pret furnizor	Instalarea complexul de joaca pentru copii	buc	2,0000
50	Pret furnizor	Instalarea complexului sportiv pentru copii	buc	1,0000
		3. Utilaj		
		3.1. Teren de joaca pentru copii		
51	Pret furnizor	Качалка балансир Фантазия	buc	1,0000
52	Pret furnizor	Качалка на пружине "Пони" HDPE(в комплект включена закладная)	buc	1,0000
53	Pret furnizor	Качалка на пружине "Зебра" HDPE(в комплект включена закладная)	buc	1,0000
54	Pret furnizor	Карусель 8 местная. Сидушки из HDPE	buc	1,0000
55	Pret furnizor	Детский столик со стульчиками "Ромашка". HDPE	buc	1,0000
56	Pret furnizor	Доска для рисования мелом на металлических стойках	buc	1,0000
57	Pret furnizor	Рама для качели двойной на U-образных металлических столбах (без сидения и цепи и без шарниров)	buc	1,0000
58	Pret furnizor	Игровой комплекс для детей с фанерным тубусом	buc	1,0000
59	Pret furnizor	Детский игровой комплекс с 3 пластиковыми горками, на металлических столбах	buc	1,0000
60	Pret furnizor	Подвески для качелей для детей 5-12 лет (в комплект входит: 2 шарнира, цепь простая,	buc	2,0000

1	2	3	4	5
		сидение из фанеры)		
61	Pret furnizor	Подвески для качелей для детей от 5-12 лет (в комплект входит: 2 шарнира, цепь простая, сидение со спинкой из фанеры). HDPE	buc	1,0000
62	Pret furnizor	Спортивный комплекс "Чемпион"(без сидения и цепи и без шарниров)	buc	1,0000
		3.2. Teren pentru utilaj sportiv		
63	Pret furnizor	Велотренажер (в комплект включена закладная)	buc	1,0000
64	Pret furnizor	Гребной тренажер (в комплект включена закладная)	buc	1,0000
65	Pret furnizor	Тренажер брюшного пресса (в комплект включена закладная)	buc	1,0000
66	Pret furnizor	Тренажер " Жим ногами " (в комплект включена закладная)	buc	1,0000
67	Pret furnizor	Тренажер " Маятник + твистер " (в комплект включена закладная)	buc	1,0000
68	Pret furnizor	Тренажер " Жим сидя руками комбинированный " (в комплект включена закладная)	buc	1,0000
69	Pret furnizor	Тренажер " Воздушный ходок " (в комплект включена закладная)	buc	1,0000
70	Pret furnizor	Тренажер эллиптический "Орбитрек " (в комплект включена закладная)	buc	1,0000

Notă 1. Materialele aplicate în operă să fie însoțite de certificate de proveniență, care corespund normelor în vigoare în RM.

2.Certificate care să ateste conformitatea bunurilor, fotografii a utilajului pentru terenul de joacă și terenul sportiv.

3.Antreprenorul va executa lucrările calitativ, în caz de depistare a viciilor ascunse sau defectelor vor fi înlăturate de către antreprenor din sursele proprii

4.Termenul executării lucrărilor 90 zile

5.Garanția lucrărilor –5 ani

Primarul s. Marianca de Jos

Ruslan ȘTIRBU

